Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

INDICAÇÃO Nº ......./2026

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas

legais e regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º

do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a presente:

SOLICITA-SE AO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL DE GUARAPARI, POR

MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS

DE LIMPEZA, CAPINA E MANUTENÇÃO

NA ÁREA EXTERNA DA UNIDADE DE

SAÚDE DA FAMÍLIA DE CAMURUGI,

NESTE MUNICÍPIO.

A presente indicação tem por objetivo atender à necessidade urgente

de limpeza e capina na área externa da Unidade de Saúde da Família de Camurugi.

Conforme verificado, o mato encontra-se alto nas dependências

externas da unidade, o que pode favorecer o aparecimento de insetos e animais

peçonhentos, além de comprometer a segurança, a higiene e o aspecto visual do

local.

Ressalta-se que a Unidade de Saúde é um espaço essencial de

atendimento à população, devendo oferecer ambiente adequado, limpo e seguro

tanto para os profissionais quanto para os usuários do serviço público de saúde.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Diante do exposto, solicita-se que sejam adotadas as providências

necessárias com a maior brevidade possível.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2026.

MARCELO ROSA
VEREADOR

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

		2026-03-03T14:05:18-0300
	MARCELO NASCIMENTO ROSA:02025120702
	Eu sou o autor deste documento

		2026-03-04T09:53:37-0300